令和3年度 青森県・済州特別自治道「こどもの美術交流プログラム」 募集要項

I 趣旨

青森県と大韓民国・済州特別自治道との姉妹提携協定に基づき、美術作品の創作体験等を通じて両地域に対する理解を深め、グローバルな視野を養うことを目的に、小学生を対象とする美術交流プログラムを実施します。

2 概 要

(1)日時

令和4年2月19日(土)10:00~15:30

(2)場 所

青森県立美術館 ワークショップA

(3)内容

青森県と済州特別自治道をオンラインで繋ぎ、青森県と済州特別自治道のこどもたちが、 それぞれの会場で同時に、青森県と済州道に関連する2種類の創作体験を行います。

- ①縄文土偶絵付け体験(青森県関連作品)
- ②未定(済州道関連作品)

(4) スケジュール

10:00 集合(県立美術館正面入口)

10:00-10:30 会場移動、挨拶、段取り説明、全員自己紹介

10:30-11:00 青森県の地域・文化など紹介、こどもたちによるPR

11:00-12:00 青森県関連作品創作体験

| 12:00-| 3:00 昼食(県立美術館カフェ「4匹の猫」)

13:00-13:30 済州道の地域·文化など紹介、こどもたちによるPR

13:30-14:30 済州道関連作品創作体験

14:30-15:30 作品発表

15:30 終了

3 主 催

青森県、済州特別自治道

4 募集対象・人数

小学生 | 0名(4~6年生を想定)

5 募集期間

令和4年 | 月上旬から | 月3 | 日(月)まで

6 募集方法

青森県庁ホームページ及び青森県立美術館ホームページにより公募します。 ただし、先着 10 名までとします。(募集人数に達した場合、公募終了)

7 応募資格

次の全ての条件を満たしていること。

- (1) 令和3年度に、県内に所在する小学校に在籍していること。
- (2) 参加について保護者が承諾すること。
- (3) 交流活動に係る報道機関の取材、報道等に対して承諾すること。
- (4) 交流活動に係る青森県及び済州道の広報活動(写真の利用等)につ承諾すること。

8 申込方法等

参加申込書に必要事項を記載のうえ、I月3I日(月)までに、郵送、FAXまたは電子メールでお申し込みください。

<送付・問い合わせ先>

〒030-8570 青森市長島 I-I-I 青森県観光国際戦略局誘客交流課(担当:葛西、ウォン)

電 話 017-734-9218

FAX 017-734-9130

メール shinkanko@pref.aomori.lg.jp

※後日、参加者決定について当課から連絡します。

9 経 費

参加費(創作体験、昼食)は無料です。

交通費などその他に係る経費については自己負担でお願いします。

10 その他

- (1) 当日、参加者の皆様から済州のこどもたちに「青森県の良いところ、好きなところ」などについて簡単にPRしていただきたいので、ご協力くださいますようお願いします。 (参加者決定後、PRしたい内容を作成していただく予定です。)
- (2) 当日は、創作体験により服装が汚れる場合がありますのでご留意ください。
- (3) 親御さんなど同行される方も会場に入室できます。ただし、密回避のため入れ替えや退室をお願いする場合がありますので何卒ご了承願います。
- (4) 各自創作した作品は記念にお持ち帰りください。
- (5) 青森県及び済州道内における新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、この取組を 延期または中止する場合がありますので何卒ご了承願います。